ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июля 2024 года     п. Эльтон    № 73

Об утверждении Перечня мероприятий в сфере дорожной деятельности, на

реализацию которых из бюджета Палласовского муниципального района

Волгоградской области бюджету Эльтонского сельского поселения Палласовского

муниципального района Волгоградской области предоставляются иные

межбюджетные трансферты на содержание специальной дорожной техники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Волгоградской области от 25.02.2020 г № 111-п «Об

утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на реализацию

мероприятия в сфере дорожной деятельности», руководствуясь Уставом Эльтонского

сельского поселения, администрация Эльтонского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить Перечень мероприятий в сфере дорожной деятельности, на

реализацию которых из бюджета Палласовского муниципального района Волгоградской

области бюджету Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального

района Волгоградской области предоставляются иные межбюджетные трансферты на

содержание специальной дорожной техники согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию (обнародования) в установленном порядке.

И.о. главы Эльтонского сельского поселения   Р.К. Уразгалиева

Рег. 73/2024

Приложение

к постановлению администрации

Эльтонского сельского поселения

Палласовского муниципального района

Волгоградской области № 73

от 08 июля 2024 года

Перечень мероприятий в сфере дорожной деятельности, на реализацию

которых из бюджета Палласовского муниципального района Волгоградской области

бюджету Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района

Волгоградской области предоставляются иные межбюджетные трансферты на

содержание специальной дорожной техники

-Приобретение запасных частей для специальной дорожной техники;

-приобретение дизельного топлива и моторных масел для специальной дорожной техники;

-автострахование транспортного средства;

-проведение мероприятий по техническому обслуживанию и ремонту транспортного

средства;

-приобретение шин и покрышек для специальной дорожной техники;

-приобретение кондиционера для специальной дорожной техники;

-оплата труда с начислениями работников по договорам возмездного оказания услуг по

выполненным работам (оказанным услугам), применительно к работам:

1) по полосе отвода, земляному полотну и системе водоотвода;

- поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и

порядке, очистка их от мусора и посторонних предметов с вывозом и утилизацией на

полигонах;

- планировка откосов насыпей и выемок, исправление повреждений  с добавлением грунта

и укрепление засевом трав;

- срезка, подсыпка, планировка и уплотнение щебеночных и гравийных обочин,

устранение деформаций и повреждений на укрепленных обочинах;

2) по дорожным одеждам:

- очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов, мойка покрытий,

поливка (увлажнение) проезжей части;

3) по искусственным и защитным дорожным сооружениям:

- очистка от пыли и грязи элементов мостового полотна и тротуаров, подферменных

площадок, опорных частей, элементов пролетных строений, лестничных сходов, опор,

тоннелей и других искусственных сооружений;

4) по элементным обустройствам автомобильных дорог в отношении автомобильных

дорог:

- освобождение проезжей части и земляного полотна от объектов, препятствующих

проезду транспортных средств, уборка места дорожно-транспортного происшествия,

проведение первоочередных мероприятий по обеспечению безопасности и организации

движения;

5) по зимнему содержанию автомобильных дорог;

- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов,

борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;

- профилирование и уплотнение снежного покрова на проезжей части автомобильных

дорог с переходным или грунтовым покрытием;

- погрузка и вывоз снега, в том числе его утилизация;

- распределение противогололедных материалов;

6) по озеленении территории Эльтонского сельского поселения:

- уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита

лесопосадок от пожаров, борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев

и кустарников;

- скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в

подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных

остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом.

	«08» июля 2024 года     п. Эльтон    № 73